



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
082622	AÇUCAR CRISTAL- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.500,000	4,910	12.275,00
		Valores médios :	4,910	12.275,00
082623	AJINOMOTO- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	5,990	179,70
		Valores médios :	5,990	179,70
082624	ADOÇANTE LÍQUIDO- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	8,780	526,80
		Valores médios :	8,780	526,80
082625	ACHOCOLATADO EM PÓ* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	8,770	1.754,00
		Valores médios :	8,770	1.754,00
082628	ÁGUA MINERAL NATURAL- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	3,050	15.250,00
		Valores médios :	3,050	15.250,00
082630	AMIDO DE MILHO- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	4,760	714,00
		Valores médios :	4,760	714,00
082641	ARROZ AGULINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.300,000	5,830	7.579,00
		Valores médios :	5,830	7.579,00
082642	AVEIA EM FLOCOS FINOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	4,620	1.848,00
		Valores médios :	4,620	1.848,00
082643	AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	6,130	306,50
		Valores médios :	6,130	306,50
082644	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	8,340	2.502,00
		Valores médios :	8,340	2.502,00
082645	BISCOITO DE MAISENA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	8,420	4.210,00
		Valores médios :	8,420	4.210,00
082646	BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	3,510	1.755,00
		Valores médios :	3,510	1.755,00
082647	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	6,400	12.800,00
		Valores médios :	6,400	12.800,00
082649	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	8,580	8.580,00
		Valores médios :	8,580	8.580,00
082651	CAFÉ- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	33,510	26.808,00
		Valores médios :	33,510	26.808,00
082652	CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA:(CONTRA FILÉ) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	36,330	36.330,00
		Valores médios :	36,330	36.330,00

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
082653 CARNE BOVINA MISTA RESFRIADA:(PONTA DE AGULHA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		1.000,000	28,560	28.560,00
		Valores médios :	28,560	28.560,00
082655 CARNE BOVINA PURA RESFRIADA:(PAULISTA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		800,000	36,570	29.256,00
		Valores médios :	36,570	29.256,00
082656 CARNE BOVINA TIPO CHARQUE- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		200,000	45,040	9.008,00
		Valores médios :	45,040	9.008,00
082657 CALDO DE CARNE- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		200,000	1,640	328,00
		Valores médios :	1,640	328,00
082658 CALDO DE GALINHA CAPIRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		200,000	1,650	330,00
		Valores médios :	1,650	330,00
082659 COLORÍFICO- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		40,000	13,410	536,40
		Valores médios :	13,410	536,40
082660 COCO RALADO EM FLOCOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		300,000	5,790	1.737,00
		Valores médios :	5,790	1.737,00
082661 COMINHO MOÍDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		300,000	1,490	447,00
		Valores médios :	1,490	447,00
082663 CREME DE LEITE- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		120,000	10,460	1.255,20
		Valores médios :	10,460	1.255,20
082664 ERVILHA FRESCA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		80,000	4,790	383,20
		Valores médios :	4,790	383,20
082665 FARINHA DE ARROZ PRÉ - COZIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		300,000	6,850	2.055,00
		Valores médios :	6,850	2.055,00
082666 FARINHA DE TAPIOCA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		400,000	23,040	9.216,00
		Valores médios :	23,040	9.216,00
082667 FARINHA DE TRIGO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		150,000	8,610	1.291,50
		Valores médios :	8,610	1.291,50
082668 FARINHA DE MANDIOCA* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		300,000	12,090	3.627,00
		Valores médios :	12,090	3.627,00
082669 FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		80,000	21,720	1.737,60
		Valores médios :	21,720	1.737,60
082670 FARINHA LÁCTEA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		500,000	13,550	6.775,00
		Valores médios :	13,550	6.775,00
082671 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		650,000	10,690	6.948,50
		Valores médios :	10,690	6.948,50
082672 FEIJÃO PRETO TIPO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		300,000	10,140	3.042,00
		Valores médios :	10,140	3.042,00
082673 FÍGADO BOVINO RESFRIADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		400,000	30,660	12.264,00
		Valores médios :	30,660	12.264,00
082674 FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO				



Laudécio Maria Gomes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	3,860	1.544,00
		Valores médios :	3,860	1.544,00
082675	FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO	1.000,000	13,450	13.450,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,450	13.450,00
082676	GELATINA COM SABOR	150,000	64,010	9.601,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	64,010	9.601,50
082678	IOGURTE NATURAL	2.000,000	6,710	13.420,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	6,710	13.420,00
082680	LEITE EM PÓ DESNATADO-	250,000	22,260	5.565,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	22,260	5.565,00
082682	LEITE EM PÓ INTEGRAL*	1.500,000	43,260	64.890,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	43,260	64.890,00
082684	LEITE SEM LACTOSE EM PÓ-	300,000	26,220	7.866,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	26,220	7.866,00
082686	LEITE DE COCO -	100,000	6,370	637,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	6,370	637,00
082692	LEITE CONDENSADO-	150,000	11,020	1.653,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	11,020	1.653,00
082694	MANTEIGA-	100,000	30,210	3.021,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	30,210	3.021,00
082696	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE*	800,000	4,960	3.968,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	4,960	3.968,00
082697	MARGARINA C/ SAL-	250,000	4,960	1.240,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	4,960	1.240,00
082699	MASSA P/ SOPA TIPO AVE MARIA	600,000	7,990	4.794,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,990	4.794,00
082701	MASSA PARA LASANHA PRÉ - COZIDA	150,000	7,230	1.084,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,230	1.084,50
082702	MAIONESE CREMOSA	50,000	6,150	307,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	6,150	307,50
082708	MILHO VERDE-	100,000	4,950	495,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	4,950	495,00
082716	OVOS BRANCOS	3.000,000	0,970	2.910,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	0,970	2.910,00
082717	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	250,000	9,760	2.440,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,760	2.440,00
082719	ÓLEO DE MILHO COMESTÍVEL	250,000	25,570	6.392,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	25,570	6.392,50
082721	PÃO DE FORMA TRADICIONAL-	250,000	10,090	2.522,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,090	2.522,50

rpt12

Laufeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 215/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
082722	CARNE MOÍDA RESFRIADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000 Valores médios :	30,090 30,090	24.072,00 24.072,00
082723	POLPA DE FRUTA -(ACEROLA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000 Valores médios :	10,100 10,100	3.030,00 3.030,00
082728	POLPA DE FRUTA-(GOIABA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000 Valores médios :	9,970 9,970	2.991,00 2.991,00
082729	PRESUNTO PRÉ- COZIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000 Valores médios :	24,050 24,050	481,00 481,00
082731	QUEIJO MUSSARELA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000 Valores médios :	66,040 66,040	3.962,40 3.962,40
082733	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000 Valores médios :	6,030 6,030	241,20 241,20
082734	SAL REFINADO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000 Valores médios :	2,040 2,040	122,40 122,40
082736	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000 Valores médios :	8,890 8,890	889,00 889,00
082737	SUCO CONCENTRADO DE CAJU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000 Valores médios :	3,420 3,420	1.368,00 1.368,00
082738	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000 Valores médios :	4,870 4,870	1.948,00 1.948,00
082739	VINAGRE* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000 Valores médios :	2,640 2,640	792,00 792,00
082745	ABACATE. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000 Valores médios :	22,290 22,290	4.458,00 4.458,00
082746	ABACAXI* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000 Valores médios :	23,330 23,330	9.332,00 9.332,00
082747	ABÓBORA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000 Valores médios :	16,930 16,930	3.386,00 3.386,00
082748	ALFACE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000 Valores médios :	7,460 7,460	4.476,00 4.476,00
082749	ALHO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000 Valores médios :	32,810 32,810	2.296,70 2.296,70
082750	BANANA PRATA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	900,000 Valores médios :	9,680 9,680	8.712,00 8.712,00
082751	BATATA- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000 Valores médios :	9,610 9,610	4.805,00 4.805,00
082752	BETERRABA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000 Valores médios :	9,270 9,270	927,00 927,00
082753	BRÓCOLIS.			



rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	22,280	445,60
		Valores médios :	22,280	445,60
082754	CARIRÚ.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	4,000	1.000,00
		Valores médios :	4,000	1.000,00
082759	CEBOLA BRANCA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	13,800	6.900,00
		Valores médios :	13,800	6.900,00
082760	CEBOLINHA-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,210	821,00
		Valores médios :	8,210	821,00
082762	CENOURA-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	9,630	3.852,00
		Valores médios :	9,630	3.852,00
082765	CHEIRO VERDE-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	7,040	1.408,00
		Valores médios :	7,040	1.408,00
082766	CHUCHU.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	9,460	946,00
		Valores médios :	9,460	946,00
082769	COUVE FOLHA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	5,160	2.064,00
		Valores médios :	5,160	2.064,00
082770	COCO SECO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	4,200	84,00
		Valores médios :	4,200	84,00
082771	FEIJÃO VERDE*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	10,770	538,50
		Valores médios :	10,770	538,50
082772	GOIABA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	20,650	3.097,50
		Valores médios :	20,650	3.097,50
082773	JAMBU.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,110	811,00
		Valores médios :	8,110	811,00
082774	LARANJA*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	86,190	4.309,50
		Valores médios :	86,190	4.309,50
082775	LIMÃO*			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	6,570	459,90
		Valores médios :	6,570	459,90
013531	MAÇÃ			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	2,130	2.130,00
		Valores médios :	2,130	2.130,00
013534	MAMÃO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	8,890	1.778,00
		Valores médios :	8,890	1.778,00
082776	MARACUJÁ.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	9,480	2.370,00
		Valores médios :	9,480	2.370,00
082777	MAXIXE.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	12,100	726,00
		Valores médios :	12,100	726,00
082778	MELANCIA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	10,070	4.028,00
		Valores médios :	10,070	4.028,00
013527	MELÃO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	8,860	2.658,00
		Valores médios :	8,860	2.658,00



Laufeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
082779	PEPINO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000 Valores médios :	7,750 7,750	1.937,50 1.937,50
082780	PÊRA* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000 Valores médios :	5,430 5,430	6.516,00 6.516,00
082781	PIMENTÃO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000 Valores médios :	10,400 10,400	832,00 832,00
082782	QUIABO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000 Valores médios :	12,490 12,490	499,60 499,60
082783	REPOLHO BRANCO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000 Valores médios :	6,960 6,960	1.044,00 1.044,00
082784	TOMATE* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	350,000 Valores médios :	9,580 9,580	3.353,00 3.353,00
012894	CAFÉ . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.400,000 Valores médios :	31,710 31,710	44.394,00 44.394,00
071078	AÇUCAR - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.500,000 Valores médios :	4,960 4,960	12.400,00 12.400,00
012903	ADOÇANTE LIQUIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000 Valores médios :	5,950 5,950	1.190,00 1.190,00
012919	LEITE EM PÓ INTEGRAL . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	540,000 Valores médios :	36,260 36,260	19.580,40 19.580,40
010226	MARGARINA COM SAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000 Valores médios :	17,130 17,130	342,60 342,60
010526	BOLACHA SALGADA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000 Valores médios :	117,210 117,210	23.442,00 23.442,00
067519	OLEO DE SOJA * NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	340,000 Valores médios :	9,600 9,600	3.264,00 3.264,00
011788	VINAGRE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	325,000 Valores médios :	2,870 2,870	932,75 932,75
0499	REFRIGERANTES 2L DIVERSOS SABORES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000 Valores médios :	51,830 51,830	25.915,00 25.915,00
012935	PIMENTA DO REINO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	83,000 Valores médios :	18,470 18,470	1.533,01 1.533,01
053006	COMINHO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	83,000 Valores médios :	18,460 18,460	1.532,18 1.532,18
010545	COLORAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000 Valores médios :	1,620 1,620	324,00 324,00
012905	CALDO DE CARNE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	203,000 Valores médios :	4,950 4,950	1.004,85 1.004,85
010219	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO			



Laureci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	44,090	17.636,00
		Valores médios :	44,090	17.636,00
012906	CARNE BOVINA EM CONSERVA	3.200,000	11,700	37.440,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	11,700	37.440,00
056681	ALHO CABEÇA	230,000	32,920	7.571,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	32,920	7.571,60
012927	FEIJÃO	1.200,000	10,560	12.672,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,560	12.672,00
010239	ARROZ TIPO 1	1.200,000	5,590	6.708,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	5,590	6.708,00
010529	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.	230,000	75,660	17.401,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	75,660	17.401,80
010531	MASSA PARA SOPA.	200,000	79,720	15.944,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	79,720	15.944,00
010285	FARINHA DE MANDIOCA	1.000,000	9,250	9.250,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,250	9.250,00
027276	SHOYU.	80,000	67,560	5.404,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	67,560	5.404,80
012710	TEMPERO COMPLETO	205,000	135,490	27.775,45
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	135,490	27.775,45
010486	BATATA	750,000	9,730	7.297,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,730	7.297,50
010488	CENOURA	750,000	10,050	7.537,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,050	7.537,50
010218	CEBOLA	750,000	13,880	10.410,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,880	10.410,00
053059	CHEIRO VERDE,	400,000	7,410	2.964,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,410	2.964,00
010268	PIMENTAO	700,000	14,700	10.290,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	14,700	10.290,00
027440	CAMARÃO	430,000	65,770	28.281,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	65,770	28.281,10
012912	CARNE MISTA	2.200,000	26,670	58.674,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	26,670	58.674,00
012913	CARNE PURA (PAULISTA)	6.000,000	37,130	222.780,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	37,130	222.780,00
011768	CARNE MOÍDA	1.400,000	30,120	42.168,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	30,120	42.168,00
010223	FRANGO CONGELADO	2.000,000	12,820	25.640,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	12,820	25.640,00



Laufeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012889	OVO DE GALINHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	212,030	21.203,00
		Valores médios :	212,030	21.203,00
053050	ACHOCOLATADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	104,150	4.166,00
		Valores médios :	104,150	4.166,00
012228	PEITO DE FRANGO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	17,640	7.056,00
		Valores médios :	17,640	7.056,00
012695	APRESUNTADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	23,670	946,80
		Valores médios :	23,670	946,80
012709	QUEIJO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	65,000	3.250,00
		Valores médios :	65,000	3.250,00
053052	SARDINHA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	288,490	17.309,40
		Valores médios :	288,490	17.309,40
053120	MORTADELA, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	12,640	758,40
		Valores médios :	12,640	758,40
010393	MANTEIGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	57,330	17.199,00
		Valores médios :	57,330	17.199,00
010244	FARINHA DE TRIGO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	8,120	4.872,00
		Valores médios :	8,120	4.872,00
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	8,120	4.872,00
		Valores médios :	8,120	4.872,00
083653	FEIJÃO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	316,650	6.333,00
		Valores médios :	316,650	6.333,00
083654	ARROZ TIPO 1* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	171,510	3.430,20
		Valores médios :	171,510	3.430,20
010400	AÇUCAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	134,410	4.032,30
		Valores médios :	134,410	4.032,30
053034	BISCOITO DOCE TIPO MARIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	170,960	17.096,00
		Valores médios :	170,960	17.096,00
03661	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	123,410	12.341,00
		Valores médios :	123,410	12.341,00
012887	CAFÉ. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	183,910	9.195,50
		Valores médios :	183,910	9.195,50
010412	CREME DE LEITE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	108,670	2.173,40
		Valores médios :	108,670	2.173,40
053036	ERVILHA EM CONSERVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	55,840	1.116,80
		Valores médios :	55,840	1.116,80
040384	EXTRATO DE TOMATE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	47,190	943,80
		Valores médios :	47,190	943,80
040385	FERMENTO EM PO QUIMICO			



Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	46,210	92,42
		Valores médios :	46,210	92,42
053038	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	50,000	263,950	13.197,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	263,950	13.197,50
010413	LEITE CONDENSADO	20,000	258,510	5.170,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	258,510	5.170,20
040386	LEITE UHT INTEGRAL	10,000	111,260	1.112,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	111,260	1.112,60
053039	MAIONESE.	20,000	129,040	2.580,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	129,040	2.580,80
083667	MILHO DE PIPOCA	10,000	119,440	1.194,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	119,440	1.194,40
053040	MILHO VERDE EM CONSERVA	20,000	58,830	1.176,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	58,830	1.176,60
010544	ÓLEO DE SOJA.	20,000	192,020	3.840,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	192,020	3.840,40
083669	OVOS*	20,000	206,860	4.137,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	206,860	4.137,20
013008	PRESUNTO	30,000	25,800	774,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	25,800	774,00
083672	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	30,000	65,820	1.974,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	65,820	1.974,60
083673	REFRIGERANTE*	100,000	53,840	5.384,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	53,840	5.384,00
053041	SAL FINO IODADO	5,000	58,540	292,70
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	58,540	292,70
053051	SALSICHA TIPO HOT DOG	30,000	10,920	327,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,920	327,60
040389	SUCO EM PÓ ADOÇADO	50,000	331,210	16.560,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	331,210	16.560,50
083674	TOMATE.	100,000	11,660	1.166,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	11,660	1.166,00
040390	ADOÇANTE DIETÉTICO	5,000	68,280	341,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	68,280	341,40
083675	AMIDO DE MILHO*	5,000	222,970	1.114,85
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	222,970	1.114,85
083677	AVEIA EM FLOCOS FINOS*	10,000	125,820	1.258,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	125,820	1.258,20
040391	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	5,000	268,550	1.342,75
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	268,550	1.342,75



Laufeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
040392	AZEITONAS EM CONSERVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000 Valores médios :	200,710 200,710	4.014,20 4.014,20
053054	BATATA PALHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000 Valores médios :	162,400 162,400	3.248,00 3.248,00
040393	CANELA EM PÓ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000 Valores médios :	95,150 95,150	475,75 475,75
040394	CATCHUP NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	79,110 79,110	791,10 791,10
040395	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000 Valores médios :	60,830 60,830	3.041,50 3.041,50
040396	COCO RALADO PURO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000 Valores médios :	70,070 70,070	350,35 350,35
040397	COLORAL 500G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	22,380 22,380	223,80 223,80
028360	PAO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000 Valores médios :	1,520 1,520	4.560,00 4.560,00
040399	DOCE DE LEITE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	105,290 105,290	1.052,90 1.052,90
040400	ERVA DOCE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000 Valores médios :	4,860 4,860	243,00 243,00
053063	FARINHA DE MANDIOCA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000 Valores médios :	272,630 272,630	1.363,15 1.363,15
083678	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	86,250 86,250	862,50 862,50
083679	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	88,640 88,640	886,40 886,40
083681	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	85,720 85,720	857,20 857,20
053067	FARINHA LÁCTEA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	162,620 162,620	1.626,20 1.626,20
040403	FLOCOS DE MILHO, AÇUCARADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000 Valores médios :	59,160 59,160	591,60 591,60
053068	FARINHA DE ARROZ PRÉ COZIDO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000 Valores médios :	72,480 72,480	362,40 362,40
040404	FOLHA DE LOURO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000 Valores médios :	48,850 48,850	48,85 48,85
053069	PEITO DE FRANGO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000 Valores médios :	17,310 17,310	1.731,00 1.731,00
053070	FRANGO CONGELADO;			



rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Car...

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	38,890	3.889,00
		Valores médios :	38,890	3.889,00
083697	IOGURTE*	100,000	9,410	941,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	9,410
040406	MACARRAO SEMOLA TIPO CONCHINHA	30,000	26,640	799,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	26,640
040408	MACARRAO SEMOLA TIPO PARAFUSO	30,000	76,300	2.289,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	76,300
010530	MARGARINA.	20,000	96,870	1.937,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	96,870
053071	MASSA PARA LASANHA FRESCA	20,000	153,720	3.074,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	153,720
053072	MILHO PARA CANJICA BRANCA	20,000	220,530	4.410,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	220,530
040409	MIOJO	20,000	114,370	2.287,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	114,370
053073	QUEIJO RALADO.	10,000	47,040	470,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	47,040
053074	SELETA DE LEGUMES EM LATA	10,000	60,070	600,70
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	60,070
053103	TEMPERO COMPLETO.	2,000	133,900	267,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	133,900
053109	VINAGRE BRANCO	5,000	33,610	168,05
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	33,610
040410	SARDINHA EM LATA	20,000	305,370	6.107,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	305,370
027273	BACON	10,000	37,330	373,30
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	37,330
010497	MISTURA PARA BOLO	20,000	108,990	2.179,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	108,990
040411	BOLACHA TIPO ROSQUINHA	20,000	84,140	1.682,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	84,140
053114	CARNE PURA	100,000	36,470	3.647,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	36,470
012888	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO.	50,000	44,980	2.249,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	44,980
010414	LEITE DE COCO	10,000	72,540	725,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	72,540
053115	PIMENTA DO REINO.	30,000	72,170	2.165,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Valores médios :	72,170



Laudécia Maria Nunes Moreira
 - Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
053116	COMINHO, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	32,590	977,70
		Valores médios :	32,590	977,70
010546	PASTA DE ALHO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	67,430	674,30
		Valores médios :	67,430	674,30
067706	MOLHO SHOYOU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	69,050	690,50
		Valores médios :	69,050	690,50
053118	CARNE BOVINA EM CONSERVA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	276,590	2.765,90
		Valores médios :	276,590	2.765,90
055510	MORTADELA- SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	13,960	418,80
		Valores médios :	13,960	418,80
027591	PIRULITO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	14,760	738,00
		Valores médios :	14,760	738,00
027279	AZEITE DE DENDÊ. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	65,730	657,30
		Valores médios :	65,730	657,30
012931	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	10,000	3.000,00
		Valores médios :	10,000	3.000,00
012930	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	10,000	3.000,00
		Valores médios :	10,000	3.000,00
027598	ALHO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	33,950	1.697,50
		Valores médios :	33,950	1.697,50
011865	PEPINO 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	7,330	366,50
		Valores médios :	7,330	366,50
012902	BETERRABA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	9,270	463,50
		Valores médios :	9,270	463,50
010492	REPOLHO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	7,210	360,50
		Valores médios :	7,210	360,50
010273	JERIMUM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	16,020	801,00
		Valores médios :	16,020	801,00
0272	MACAXEIRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	13,270	663,50
		Valores médios :	13,270	663,50
012923	SOJA TEXTURIZADA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	8,830	441,50
		Valores médios :	8,830	441,50
053217	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR CAJU. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	46,860	4.686,00
		Valores médios :	46,860	4.686,00
053219	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR GOIABA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	60,690	6.069,00
		Valores médios :	60,690	6.069,00
027274	CHOURIÇO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	38,500	385,00
		Valores médios :	38,500	385,00
053227	CALDO DE CARNE,			



rpt12

Laufeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Prel. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	40,360	2.018,00
		Valores médios :	40,360	2.018,00
053237	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE,	30,000	169,680	5.090,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	169,680	5.090,40
027318	BALAS MACIAS E SORTIDAS	50,000	14,980	749,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	14,980	749,00
053241	CALDO DE GALINHA.	50,000	40,230	2.011,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	40,230	2.011,50
053252	FEIJÃO PRETO.	20,000	310,330	6.206,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	310,330	6.206,60
053253	GELATINA.	10,000	30,940	309,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	30,940	309,40
053254	LEITE EM PÓ DESNATADO.	20,000	247,050	4.941,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	247,050	4.941,00
027588	PÃO DE FORMA TRADICIONAL	100,000	9,970	997,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,970	997,00
053255	PIPOCA,	50,000	96,670	4.833,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	96,670	4.833,50
027599	BRÓCOLIS	30,000	22,510	675,30
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	22,510	675,30
010487	CARIRU	300,000	3,130	939,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	3,130	939,00
027600	CEBOLINHA.	300,000	8,020	2.406,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	8,020	2.406,00
010489	CHEIRO VERDE.	300,000	7,420	2.226,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,420	2.226,00
027601	CHUCHU	50,000	8,790	439,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	8,790	439,50
053060	COUVE FOLHA,	300,000	8,350	2.505,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	8,350	2.505,00
053266	FEIJÃO VERDE.	100,000	12,320	1.232,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	12,320	1.232,00
027603	JAMBÚ	300,000	7,040	2.112,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,040	2.112,00
027604	MAXIXE	100,000	13,040	1.304,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,040	1.304,00
010269	QUIABO	100,000	13,100	1.310,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,100	1.310,00
027605	ABACATE	100,000	18,960	1.896,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	18,960	1.896,00



Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
053271	ABACAXI, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	6,930	2.079,00
		Valores médios :	6,930	2.079,00
053274	BANANA PRATA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	9,400	2.820,00
		Valores médios :	9,400	2.820,00
027221	LARANJA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	14,040	4.212,00
		Valores médios :	14,040	4.212,00
010287	LIMÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	7,690	769,00
		Valores médios :	7,690	769,00
053276	MAÇÃ- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	141,410	14.141,00
		Valores médios :	141,410	14.141,00
010279	MAMÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	10,410	3.123,00
		Valores médios :	10,410	3.123,00
027609	MARACUJÁ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	9,010	2.703,00
		Valores médios :	9,010	2.703,00
010280	MELANCIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	12,000	3.600,00
		Valores médios :	12,000	3.600,00
010286	MELÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	11,960	3.588,00
		Valores médios :	11,960	3.588,00
053282	PÊRA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	358,420	17.921,00
		Valores médios :	358,420	17.921,00
083699	CHEIRO VERDE* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	7,410	741,00
		Valores médios :	7,410	741,00
083700	CARNE MOÍDA* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	30,700	3.070,00
		Valores médios :	30,700	3.070,00
083616	AÇUCAR CRISTAL* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.000,000	4,850	19.400,00
		Valores médios :	4,850	19.400,00
083619	ADOCANTE LÍQUIDO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	5,880	352,80
		Valores médios :	5,880	352,80
3701	ALFACE(PES) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	6,960	6.960,00
		Valores médios :	6,960	6.960,00
083702	ALHO; NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	33,950	2.716,00
		Valores médios :	33,950	2.716,00
083703	AMIDO DE MILHO; NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	4,940	494,00
		Valores médios :	4,940	494,00
083706	ARROZ BRANCO - TIPO I NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.000,000	5,790	23.160,00
		Valores médios :	5,790	23.160,00
083709	AVEIA EM FLOCOS FINOS. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	4,440	888,00
		Valores médios :	4,440	888,00
083711	AZEITE DE DENDÊ*			



rpt12

Laideci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	6,040	1.812,00
		Valores médios :	6,040	1.812,00
083712	AZEITE DE OLIVA - 500ML	50,000	19,210	960,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		19,210	960,50
		Valores médios :		
083718	AZEITONA EM CONSERVA 200 GR	200,000	5,770	1.154,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		5,770	1.154,00
		Valores médios :		
083720	BACON DEFUMADO SEM COSTELA	200,000	37,330	7.466,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		37,330	7.466,00
		Valores médios :		
083722	BATATA IN NATURA	600,000	9,460	5.676,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		9,460	5.676,00
		Valores médios :		
083724	BETERRABA IN NATURA	250,000	13,360	3.340,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		13,360	3.340,00
		Valores médios :		
083726	BISCOITO DOCE DE MAIZENA	800,000	176,160	140.928,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		176,160	140.928,00
		Valores médios :		
083730	BISCOITO TIPO AGUA E SAL	600,000	123,410	74.046,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		123,410	74.046,00
		Valores médios :		
083733	BISCOTO TIPO ROSQUINHA	600,000	8,470	5.082,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		8,470	5.082,00
		Valores médios :		
083735	BOLACHA CREAM CRACKER.	100,000	6,210	621,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		6,210	621,00
		Valores médios :		
083736	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	500,000	171,330	85.665,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		171,330	85.665,00
		Valores médios :		
083737	CALABREZA	300,000	32,710	9.813,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		32,710	9.813,00
		Valores médios :		
083739	CALDO DE CARNE*	200,000	1,540	308,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		1,540	308,00
		Valores médios :		
083741	CALDO DE GALINHA*	200,000	1,540	308,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		1,540	308,00
		Valores médios :		
083742	CAMARÃO IN NATURA	200,000	65,210	13.042,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		65,210	13.042,00
		Valores médios :		
083743	CANELA EM PÓ.	50,000	4,040	202,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		4,040	202,00
		Valores médios :		
083744	CARNE BOVINA.	2.000,000	36,570	73.140,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		36,570	73.140,00
		Valores médios :		
083745	CARNE BOVINA CHARQUEADA PONTA DE AGULHA	300,000	48,240	14.472,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		48,240	14.472,00
		Valores médios :		
083746	CARNE BOVINA ENLATADA	120,000	11,890	1.426,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		11,890	1.426,80
		Valores médios :		
083747	CARNE BOVINA MOÍDA.	1.200,000	30,130	36.156,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		30,130	36.156,00
		Valores médios :		

rpt12

Lausci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
083748	CARNE BOVINA SEM OSSO	1.000,000	36,750	36.750,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	36,750	36.750,00
083749	CEBOLA IN NATURA - TIPO BRANCA	500,000	13,310	6.655,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,310	6.655,00
083750	CEBOLINHA IN NATURA.	500,000	9,090	4.545,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,090	4.545,00
083751	CENOURA IN NATURA	400,000	9,660	3.864,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,660	3.864,00
083753	CHEIRO VERDE IN NATURA.	500,000	7,420	3.710,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,420	3.710,00
083757	CHOURIÇO.	400,000	37,060	14.824,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	37,060	14.824,00
083759	COCO RALADO*	100,000	5,990	599,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	5,990	599,00
083761	COLORAL.	30,000	1,620	48,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	1,620	48,60
083763	COMINHO EM PÓ	30,000	1,770	53,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	1,770	53,10
083765	COUVE VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA	800,000	9,370	7.496,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,370	7.496,00
083773	CREME DE LEITE*	1.200,000	5,140	6.168,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	5,140	6.168,00
083774	ERVILHA EM CONSERVA.	400,000	5,110	2.044,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	5,110	2.044,00
083775	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	900,000	8,860	7.974,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	8,860	7.974,00
083776	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	1.000,000	8,860	8.860,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	8,860	8.860,00
083777	FARINHA DE MANDIOCA;	1.500,000	9,050	13.575,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,050	13.575,00
083778	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1	3.000,000	10,400	31.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,400	31.200,00
083779	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	1.000,000	10,400	10.400,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,400	10.400,00
083780	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2.000,000	13,180	26.360,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	13,180	26.360,00
083782	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	1.500,000	10,830	16.245,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,830	16.245,00
083783	LEITE DE COCO*			



Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 019/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	6,130	3.678,00
		Valores médios :	6,130	3.678,00
083785	LEITE EM PÓ INTEGRAL;	2.500,000	36,970	92.425,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	36,970	92.425,00
083786	MACARRAO DE SÊMOLA PARAFUSO	2.000,000	7,870	15.740,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,870	15.740,00
083787	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	3.000,000	4,960	14.880,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	4,960	14.880,00
083788	MARGARINA VEGETAL 500G	80,000	17,670	1.413,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	17,670	1.413,60
083789	MASSA PARA SOPA*	800,000	7,730	6.184,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	7,730	6.184,00
083790	MILHO BRANCO*	800,000	10,680	8.544,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	10,680	8.544,00
083791	MILHO EM CONSERVA	600,000	4,900	2.940,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	4,900	2.940,00
083792	MOLHO SHOYOU 150ML	200,000	3,140	628,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	3,140	628,00
083793	ÓLEO DE SOJA;	600,000	9,640	5.784,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,640	5.784,00
083794	OVOS DE GALINHA.	600,000	19,950	11.970,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	19,950	11.970,00
083795	PÃO IN NATURA 50G	5.000,000	1,520	7.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	1,520	7.600,00
083796	PEITO DE FRANGO*	2.000,000	17,740	35.480,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	17,740	35.480,00
083797	PEPINO IN NATURA.	50,000	12,470	623,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	12,470	623,50
083798	PIMENTA DO REINO EM PÓ	25,000	19,140	478,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	19,140	478,50
083799	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.	500,000	9,910	4.955,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,910	4.955,00
083800	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.	500,000	9,910	4.955,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	9,910	4.955,00
083801	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	500,000	16,990	8.495,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	16,990	8.495,00
083803	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	500,000	26,300	13.150,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	26,300	13.150,00
083804	QUEIJO MUSSARELA.	500,000	65,820	32.910,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	65,820	32.910,00



rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
083806	REFRIGERANTE SABOR COLA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	53,840	5.384,00
		Valores médios :	53,840	5.384,00
083807	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	35,250	3.525,00
		Valores médios :	35,250	3.525,00
083808	REFRIGERANTE SABOR LARANJA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	53,720	5.372,00
		Valores médios :	53,720	5.372,00
083809	REPOLHO IN NATURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	12,620	2.524,00
		Valores médios :	12,620	2.524,00
083810	SAL REFINADO; NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	1,980	198,00
		Valores médios :	1,980	198,00
083811	SALSICHA TIPO VIENA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	18,250	5.475,00
		Valores médios :	18,250	5.475,00
083812	TEMPERO COMINHO MOIDO - 100G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	1,960	392,00
		Valores médios :	1,960	392,00
083813	TEMPERO COMPLETO* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	3,960	1.188,00
		Valores médios :	3,960	1.188,00
083814	TOMATE IN NATURA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	10,470	1.047,00
		Valores médios :	10,470	1.047,00
083815	VINAGRE/ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	2,820	564,00
		Valores médios :	2,820	564,00

rpt12

Lausécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

082622 AÇUCAR CRISTAL-	2.500,000	4,910	12.275,00
082623 AJINOMOTO-	30,000	5,990	179,70
082624 ADOÇANTE LÍQUIDO-	60,000	8,780	526,80
082625 ACHOCOLATADO EM PÓ*	200,000	8,770	1.754,00
082628 ÁGUA MINERAL NATURAL-	5.000,000	3,050	15.250,00
082630 AMIDO DE MILHO-	150,000	4,760	714,00
082641 ARROZ AGULINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1	1.300,000	5,830	7.579,00
082642 AVEIA EM FLOCOS FINOS	400,000	4,620	1.848,00
082643 AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA	50,000	6,130	306,50
082644 BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE-	300,000	8,340	2.502,00
082645 BISCOITO DE MAISENA-	500,000	8,420	4.210,00
082646 BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE	500,000	3,510	1.755,00
082647 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	2.000,000	6,400	12.800,00
082649 BISCOITO DOCE TIPO MARIA-	1.000,000	8,580	8.580,00
082651 CAFÉ-	800,000	33,510	26.808,00
082652 CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA:(CONTRA FILÉ)	1.000,000	36,330	36.330,00
082653 CARNE BOVINA MISTA RESFRIADA:(PONTA DE AGULHA)	1.000,000	28,560	28.560,00
082655 CARNE BOVINA PURA RESFRIADA:(PAULISTA)	800,000	36,570	29.256,00
082656 CARNE BOVINA TIPO CHARQUE-	200,000	45,040	9.008,00
082657 CALDO DE CARNE-	200,000	1,640	328,00
082658 CALDO DE GALINHA CAPIRA	200,000	1,650	330,00
082659 COLORIFICO-	40,000	13,410	536,40
082660 COCO RALADO EM FLOCOS	300,000	5,790	1.737,00
082661 COMINHO MOÍDO	300,000	1,490	447,00
082663 CREME DE LEITE-	120,000	10,460	1.255,20
082664 ERVILHA FRESCA-	80,000	4,790	383,20
082665 FARINHA DE ARROZ PRÉ - COZIDO	300,000	6,850	2.055,00
082666 FARINHA DE TAPIOCA-	400,000	23,040	9.216,00
082667 FARINHA DE TRIGO*	150,000	8,610	1.291,50
082668 FARINHA DE MANDIOCA*	300,000	12,090	3.627,00
082669 FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA	80,000	21,720	1.737,60
082670 FARINHA LÁCTEA-	500,000	13,550	6.775,00
082671 FEIJÃO CARIÓCA TIPO 1	650,000	10,690	6.948,50
082672 FEIJÃO PRETO TIPO 1	300,000	10,140	3.042,00
082673 FÍGADO BOVINO RESFRIADO	400,000	30,660	12.264,00
082674 FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO	400,000	3,860	1.544,00
082675 FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO	1.000,000	13,450	13.450,00
082676 GELATINA COM SABOR	150,000	64,010	9.601,50
082678 IOGURTE NATURAL	2.000,000	6,710	13.420,00
082680 LEITE EM PÓ DESNATADO-	250,000	22,260	5.565,00
082682 LEITE EM PÓ INTEGRAL*	1.500,000	43,260	64.890,00
082684 LEITE SEM LACTOSE EM PÓ-	300,000	26,220	7.866,00
082686 LEITE DE COCO -	100,000	6,370	637,00
082692 LEITE CONDENSADO-	150,000	11,020	1.653,00
082694 MANTEIGA-	100,000	30,210	3.021,00
082696 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE*	800,000	4,960	3.968,00
082697 MARGARINA C/ SAL-	250,000	4,960	1.240,00
082699 MASSA P/ SOPA TIPO AVE MARIA	600,000	7,990	4.794,00
082701 MASSA PARA LASANHA PRÉ - COZIDA	150,000	7,230	1.084,50
082702 MAIONESE CREMOSA	50,000	6,150	307,50
082708 MILHO VERDE-	100,000	4,950	495,00

Laudécia Maria Nunes Marçola
Diretora de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
082716	OVOS BRANCOS	3.000,000	0,970	2.910,00	
082717	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	250,000	9,760	2.440,00	
082719	ÓLEO DE MILHO COMESTÍVEL	250,000	25,570	6.392,50	
082721	PÃO DE FORMA TRADICIONAL-	250,000	10,090	2.522,50	
082722	CARNE MOÍDA RESFRIADA	800,000	30,090	24.072,00	
082723	POLPA DE FRUTA -(ACEROLA)	300,000	10,100	3.030,00	
082728	POLPA DE FRUTA-(GOIABA)	300,000	9,970	2.991,00	
082729	PRESUNTO PRÉ- COZIDO	20,000	24,050	481,00	
082731	QUEIJO MUSSARELA-	60,000	66,040	3.962,40	
082733	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO	40,000	6,030	241,20	
082734	SAL REFINADO*	60,000	2,040	122,40	
082736	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA	100,000	8,890	889,00	
082737	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	400,000	3,420	1.368,00	
082738	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	400,000	4,870	1.948,00	
082739	VINAGRE*	300,000	2,640	792,00	
082745	ABACATE.	200,000	22,290	4.458,00	
082746	ABACAXI*	400,000	23,330	9.332,00	
082747	ABÓBORA.	200,000	16,930	3.386,00	
082748	ALFACE	600,000	7,460	4.476,00	
082749	ALHO*	70,000	32,810	2.296,70	
082750	BANANA PRATA-	900,000	9,680	8.712,00	
082751	BATATA-	500,000	9,610	4.805,00	
082752	BETERRABA.	100,000	9,270	927,00	
082753	BRÓCOLIS.	20,000	22,280	445,60	
082754	CARIRÚ.	250,000	4,000	1.000,00	
082759	CEBOLA BRANCA.	500,000	13,800	6.900,00	
082760	CEBOLINHA-	100,000	8,210	821,00	
082762	CENOURA-	400,000	9,630	3.852,00	
082765	CHEIRO VERDE-	200,000	7,040	1.408,00	
082766	CHUCHU.	100,000	9,460	946,00	
082769	COUVE FOLHA.	400,000	5,160	2.064,00	
082770	COCO SECO.	20,000	4,200	84,00	
082771	FEIJÃO VERDE*	50,000	10,770	538,50	
082772	GOIABA.	150,000	20,650	3.097,50	
082773	JAMBU.	100,000	8,110	811,00	
082774	LARANJA*	50,000	86,190	4.309,50	
082775	LIMÃO*	70,000	6,570	459,90	
013531	MAÇÃ	1.000,000	2,130	2.130,00	
013534	MAMÃO.	200,000	8,890	1.778,00	
082776	MARACUJÁ.	250,000	9,480	2.370,00	
082777	MAXIXE.	60,000	12,100	726,00	
082778	MELANCIA.	400,000	10,070	4.028,00	
013527	MELÃO.	300,000	8,860	2.658,00	
082779	PEPINO.	250,000	7,750	1.937,50	
082780	PÊRA*	1.200,000	5,430	6.516,00	
082781	PIMENTÃO.	80,000	10,400	832,00	
082782	QUIABO.	40,000	12,490	499,60	
082783	REPOLHO BRANCO.	150,000	6,960	1.044,00	
082784	TOMATE*	350,000	9,580	3.353,00	
012894	CAFÉ .	1.400,000	31,710	44.394,00	
071078	AÇUCAR -	2.500,000	4,960	12.400,00	
012903	ADOÇANTE LIQUIDO	200,000	5,950	1.190,00	
012919	LEITE EM PÓ INTEGRAL .	540,000	36,260	19.580,40	
010226	MARGARINA COM SAL	20,000	17,130	342,60	
010526	BOLACHA SALGADA	200,000	117,210	23.442,00	
067519	OLEO DE SOJA *	340,000	9,600	3.264,00	
011788	VINAGRE	325,000	2,870	932,75	
010499	REFRIGERANTES 2L DIVERSOS SABORES	500,000	51,830	25.915,00	
012935	PIMENTA DO REINO	83,000	18,470	1.533,01	
053006	COMINHO.	83,000	18,460	1.532,18	
010545	COLORAL	200,000	1,620	324,00	



Laufeci Maria Vines Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 0145/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total Situação

012905	CALDO DE CARNE	203,000	4,950	1.004,85	
010219	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	400,000	44,090	17.636,00	
012906	CARNE BOVINA EM CONSERVA	3.200,000	11,700	37.440,00	
056681	ALHO CABEÇA	230,000	32,920	7.571,60	
012927	FEIJÃO	1.200,000	10,560	12.672,00	
010239	ARROZ TIPO 1	1.200,000	5,590	6.708,00	
010529	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.	230,000	75,660	17.401,80	
010531	MASSA PARA SOPA.	200,000	79,720	15.944,00	
010285	FARINHA DE MANDIOCA	1.000,000	9,250	9.250,00	
027276	SHOYU.	80,000	67,560	5.404,80	
012710	TEMPERO COMPLETO	205,000	135,490	27.775,45	
010486	BATATA	750,000	9,730	7.297,50	
010488	CENOURA	750,000	10,050	7.537,50	
010218	CEBOLA	750,000	13,880	10.410,00	
053059	CHEIRO VERDE,	400,000	7,410	2.964,00	
010268	PIMENTAO	700,000	14,700	10.290,00	
027440	CAMARÃO	430,000	65,770	28.281,10	
012912	CARNE MISTA	2.200,000	26,670	58.674,00	
012913	CARNE PURA (PAULISTA)	6.000,000	37,130	222.780,00	
011768	CARNE MOIDA	1.400,000	30,120	42.168,00	
010223	FRANGO CONGELADO	2.000,000	12,820	25.640,00	
012889	OVO DE GALINHA	100,000	212,030	21.203,00	
053050	ACHOCOLATADO	40,000	104,150	4.166,00	
012228	PEITO DE FRANGO	400,000	17,640	7.056,00	
012695	APRESUNTADO	40,000	23,670	946,80	
012709	QUEIJO	50,000	65,000	3.250,00	
053052	SARDINHA.	60,000	288,490	17.309,40	
053120	MORTADELA,	60,000	12,640	758,40	
010393	MANTEIGA	300,000	57,330	17.199,00	
010244	FARINHA DE TRIGO	600,000	8,120	4.872,00	
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	600,000	8,120	4.872,00	
083653	FEIJÃO*	20,000	316,650	6.333,00	
083654	ARROZ TIPO 1*	20,000	171,510	3.430,20	
010400	AÇUCAR	30,000	134,410	4.032,30	
053034	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	100,000	170,960	17.096,00	
083661	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER	100,000	123,410	12.341,00	
012887	CAFÉ.	50,000	183,910	9.195,50	
010412	CREME DE LEITE	20,000	108,670	2.173,40	
053036	ERVILHA EM CONSERVA	20,000	55,840	1.116,80	
040384	EXTRATO DE TOMATE	20,000	47,190	943,80	
040385	FERMENTO EM PO QUIMICO	2,000	46,210	92,42	
053038	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	50,000	263,950	13.197,50	
010413	LEITE CONDENSADO	20,000	258,510	5.170,20	
040386	LEITE UHT INTEGRAL	10,000	111,260	1.112,60	
053039	MAIONESE.	20,000	129,040	2.580,80	
083667	MILHO DE PIPOCA	10,000	119,440	1.194,40	
053040	MILHO VERDE EM CONSERVA	20,000	58,830	1.176,60	
010544	ÓLEO DE SOJA.	20,000	192,020	3.840,40	
083669	OVOS*	20,000	206,860	4.137,20	
013008	PRESUNTO	30,000	25,800	774,00	
083672	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	30,000	65,820	1.974,60	
083673	REFRIGERANTE*	100,000	53,840	5.384,00	
053041	SAL FINO IODADO	5,000	58,540	292,70	
053051	SALSICHA TIPO HOT DOG	30,000	10,920	327,60	
040389	SUCO EM PÓ ADOÇADO	50,000	331,210	16.560,50	
083674	TOMATE,	100,000	11,660	1.166,00	
040390	ADOÇANTE DIETETICO	5,000	68,280	341,40	
083675	AMIDO DE MILHO*	5,000	222,970	1.114,85	
083677	AVEIA EM FLOCOS FINOS*	10,000	125,820	1.258,20	
040391	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	5,000	268,550	1.342,75	
040392	AZEITONAS EM CONSERVA	20,000	200,710	4.014,20	



Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Cavatu

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
053054	BATATA PALHA .	20,000	162,400	3.248,00	COMISSÃO DE LICITAÇÃO Fls. _____ Rubrica _____
040393	CANELA EM PÓ	5,000	95,150	475,75	
040394	CATCHUP	10,000	79,110	791,10	
040395	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO	50,000	60,830	3.041,50	
040396	COCO RALADO PURO	5,000	70,070	350,35	
040397	COLORAL 500G	10,000	22,380	223,80	
028360	PAO.	3.000,000	1,520	4.560,00	
040399	DOCE DE LEITE	10,000	105,290	1.052,90	
040400	ERVA DOCE	50,000	4,860	243,00	
053063	FARINHA DE MANDIOCA.	5,000	272,630	1.363,15	
083678	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS*	10,000	86,250	862,50	
083679	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	10,000	88,640	886,40	
083681	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	10,000	85,720	857,20	
053067	FARINHA LÁCTEA.	10,000	162,620	1.626,20	
040403	FLOCOS DE MILHO, AÇUCARADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	10,000	59,160	591,60	
053068	FARINHA DE ARROZ PRÉ COZIDO.	5,000	72,480	362,40	
040404	FOLHA DE LOURO	1,000	48,850	48,85	
053069	PEITO DE FRANGO.	100,000	17,310	1.731,00	
053070	FRANGO CONGELADO;	100,000	38,890	3.889,00	
083697	IOGURTE*	100,000	9,410	941,00	
040406	MACARRAO SEMOLA TIPO CONCHINHA	30,000	26,640	799,20	
040408	MACARRAO SEMOLA TIPO PARAFUSO	30,000	76,300	2.289,00	
010530	MARGARINA.	20,000	96,870	1.937,40	
053071	MASSA PARA LASANHA FRESCA	20,000	153,720	3.074,40	
053072	MILHO PARA CANJICA BRANCA	20,000	220,530	4.410,60	
040409	MIOJO	20,000	114,370	2.287,40	
053073	QUEIJO RALADO.	10,000	47,040	470,40	
053074	SELETA DE LEGUMES EM LATA	10,000	60,070	600,70	
053103	TEMPERO COMPLETO.	2,000	133,900	267,80	
053109	VINAGRE BRANCO	5,000	33,610	168,05	
040410	SARDINHA EM LATA	20,000	305,370	6.107,40	
027273	BACON	10,000	37,330	373,30	
010497	MISTURA PARA BOLO	20,000	108,990	2.179,80	
040411	BOLACHA TIPO ROSQUINHA	20,000	84,140	1.682,80	
053114	CARNE PURA	100,000	36,470	3.647,00	
012888	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO.	50,000	44,980	2.249,00	
010414	LEITE DE COCO	10,000	72,540	725,40	
053115	PIMENTA DO REINO.	30,000	72,170	2.165,10	
053116	COMINHO,	30,000	32,590	977,70	
010546	PASTA DE ALHO.	10,000	67,430	674,30	
067706	MOLHO SHOYOU	10,000	69,050	690,50	
053118	CARNE BOVINA EM CONSERVA.	10,000	276,590	2.765,90	
055510	MORTADELA- SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	30,000	13,960	418,80	
027591	PIRULITO	50,000	14,760	738,00	
027279	AZEITE DE DENDÊ.	10,000	65,730	657,30	
012931	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	300,000	10,000	3.000,00	
012930	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	300,000	10,000	3.000,00	
027598	ALHO.	50,000	33,950	1.697,50	
011865	PEPINO 2	50,000	7,330	366,50	
012902	BETERRABA	50,000	9,270	463,50	
010492	REPOLHO	50,000	7,210	360,50	
010273	JERIMUM	50,000	16,020	801,00	
010272	MACAXEIRA	50,000	13,270	663,50	
012923	SOJA TEXTURIZADA .	50,000	8,830	441,50	
053217	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR CAJU.	100,000	46,860	4.686,00	
053219	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR GOIABA.	100,000	60,690	6.069,00	
027274	CHOURIÇO	10,000	38,500	385,00	
053227	CALDO DE CARNE.	50,000	40,360	2.018,00	
053237	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE,	30,000	169,680	5.090,40	
027318	BALAS MACIAS E SORTIDAS	50,000	14,980	749,00	

Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Cavari

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
053241	CALDO DE GALINHA.	50,000	40,230	2.011,50	COMISSÃO DE LICITAÇÃO Fis. _____ Rubrica _____
053252	FEIJÃO PRETO.	20,000	310,330	6.206,60	
053253	GELATINA.	10,000	30,940	309,40	
053254	LEITE EM PÓ DESNATADO.	20,000	247,050	4.941,00	
027588	PÃO DE FORMA TRADICIONAL	100,000	9,970	997,00	
053255	PIPOCA,	50,000	96,670	4.833,50	
027599	BRÓCOLIS	30,000	22,510	675,30	
010487	CARIRU	300,000	3,130	939,00	
027600	CEBOLINHA.	300,000	8,020	2.406,00	
010489	CHEIRO VERDE.	300,000	7,420	2.226,00	
027601	CHUCHU	50,000	8,790	439,50	
053060	COUVE FOLHA,	300,000	8,350	2.505,00	
053266	FEIJÃO VERDE.	100,000	12,320	1.232,00	
027603	JAMBÚ	300,000	7,040	2.112,00	
027604	MAXIXE	100,000	13,040	1.304,00	
010269	QUIABO	100,000	13,100	1.310,00	
027605	ABACATE	100,000	18,960	1.896,00	
053271	ABACAXI,	300,000	6,930	2.079,00	
053274	BANANA PRATA.	300,000	9,400	2.820,00	
027221	LARANJA .	300,000	14,040	4.212,00	
010287	LIMÃO	100,000	7,690	769,00	
053276	MAÇÃ-	100,000	141,410	14.141,00	
010279	MAMÃO	300,000	10,410	3.123,00	
027609	MARACUJÁ	300,000	9,010	2.703,00	
010280	MELANCIA	300,000	12,000	3.600,00	
010286	MELÃO	300,000	11,960	3.588,00	
053282	PÊRA.	50,000	358,420	17.921,00	
083699	CHEIRO VERDE*	100,000	7,410	741,00	
083700	CARNE MOÍDA*	100,000	30,700	3.070,00	
083616	AÇUCAR CRISTAL*	4.000,000	4,850	19.400,00	
083619	ADOCANTE LÍQUIDO*	60,000	5,880	352,80	
083701	ALFACE(PES)	1.000,000	6,960	6.960,00	
083702	ALHO;	80,000	33,950	2.716,00	
083703	AMIDO DE MILHO;	100,000	4,940	494,00	
083706	ARROZ BRANCO - TIPO I	4.000,000	5,790	23.160,00	
083709	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	200,000	4,440	888,00	
083711	AZEITE DE DENDÊ*	300,000	6,040	1.812,00	
083712	AZEITE DE OLIVA - 500ML	50,000	19,210	960,50	
083718	AZEITONA EM CONSERVA 200 GR	200,000	5,770	1.154,00	
083720	BACON DEFUMADO SEM COSTELA	200,000	37,330	7.466,00	
083722	BATATA IN NATURA	600,000	9,460	5.676,00	
083724	BETERRABA IN NATURA	250,000	13,360	3.340,00	
083726	BISCOITO DOCE DE MAIZENA	800,000	176,160	140.928,00	
083730	BISCOITO TIPO AGUA E SAL	600,000	123,410	74.046,00	
083733	BISCOTO TIPO ROSQUINHA	600,000	8,470	5.082,00	
083735	BOLACHA CREAM CRACKER.	100,000	6,210	621,00	
083736	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	500,000	171,330	85.665,00	
083737	CALABREZA	300,000	32,710	9.813,00	
083739	CALDO DE CARNE*	200,000	1,540	308,00	
083741	CALDO DE GALINHA*	200,000	1,540	308,00	
083742	CAMARÃO IN NATURA	200,000	65,210	13.042,00	
083743	CANELA EM PÓ.	50,000	4,040	202,00	
083744	CARNE BOVINA.	2.000,000	36,570	73.140,00	
083745	CARNE BOVINA CHARQUEADA PONTA DE AGULHA	300,000	48,240	14.472,00	
083746	CARNE BOVINA ENLATADA	120,000	11,890	1.426,80	
083747	CARNE BOVINA MOÍDA.	1.200,000	30,130	36.156,00	
083748	CARNE BOVINA SEM OSSO	1.000,000	36,750	36.750,00	
083749	CEBOLA IN NATURA - TIPO BRANCA	500,000	13,310	6.655,00	
083750	CEBOLINHA IN NATURA.	500,000	9,090	4.545,00	
083751	CENOURA IN NATURA	400,000	9,660	3.864,00	
083753	CHEIRO VERDE IN NATURA.	500,000	7,420	3.710,00	

Laudécia Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
083757	CHOURIÇO.	400,000	37,060	14.824,00	
083759	COCO RALADO*	100,000	5,990	599,00	
083761	COLORAL.	30,000	1,620	48,60	
083763	COMINHO EM PÓ	30,000	1,770	53,10	
083765	COUVE VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA	800,000	9,370	7.496,00	
083773	CREME DE LEITE*	1.200,000	5,140	6.168,00	
083774	ERVILHA EM CONSERVA.	400,000	5,110	2.044,00	
083775	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	900,000	8,860	7.974,00	
083776	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	1.000,000	8,860	8.860,00	
083777	FARINHA DE MANDIOCA;	1.500,000	9,050	13.575,00	
083778	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1	3.000,000	10,400	31.200,00	
083779	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	1.000,000	10,400	10.400,00	
083780	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2.000,000	13,180	26.360,00	
083782	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	1.500,000	10,830	16.245,00	
083783	LEITE DE COCO*	600,000	6,130	3.678,00	
083785	LEITE EM PÓ INTEGRAL;	2.500,000	36,970	92.425,00	
083786	MACARRAO DE SÊMOLA PARAFUSO	2.000,000	7,870	15.740,00	
083787	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	3.000,000	4,960	14.880,00	
083788	MARGARINA VEGETAL 500G	80,000	17,670	1.413,60	
083789	MASSA PARA SOPA*	800,000	7,730	6.184,00	
083790	MILHO BRANCO*	800,000	10,680	8.544,00	
083791	MILHO EM CONSERVA	600,000	4,900	2.940,00	
083792	MOLHO SHOYOU 150ML	200,000	3,140	628,00	
083793	ÓLEO DE SOJA;	600,000	9,640	5.784,00	
083794	OVOS DE GALINHA.	600,000	19,950	11.970,00	
083795	PÃO IN NATURA 50G	5.000,000	1,520	7.600,00	
083796	PEITO DE FRANGO*	2.000,000	17,740	35.480,00	
083797	PEPINO IN NATURA.	50,000	12,470	623,50	
083798	PIMENTA DO REINO EM PÓ	25,000	19,140	478,50	
083799	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.	500,000	9,910	4.955,00	
083800	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.	500,000	9,910	4.955,00	
083801	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	500,000	16,990	8.495,00	
083803	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	500,000	26,300	13.150,00	
083804	QUEIJO MUSSARELA.	500,000	65,820	32.910,00	
083806	REFRIGERANTE SABOR COLA.	100,000	53,840	5.384,00	
083807	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	100,000	35,250	3.525,00	
083808	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	100,000	53,720	5.372,00	
083809	REPOLHO IN NATURA	200,000	12,620	2.524,00	
083810	SAL REFINADO;	100,000	1,980	198,00	
083811	SALSICHA TIPO VIENA	300,000	18,250	5.475,00	
083812	TEMPERO COMINHO MOIDO - 100G	200,000	1,960	392,00	
083813	TEMPERO COMPLETO*	300,000	3,960	1.188,00	
083814	TOMATE IN NATURA	100,000	10,470	1.047,00	
083815	VINAGRE/	200,000	2,820	564,00	

Total do(s) item(ns) : 2.671.831,31

Total geral : 2.671.831,31



Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará

Governo Municipal de São Domingos do Capim

082622 AÇUCAR CRISTAL-	2.500,0000	4,910	12.275,00
082623 AJINOMOTO-	30,0000	5,990	179,70
082624 ADOÇANTE LÍQUIDO-	60,0000	8,780	526,80
082625 ACHOCOLATADO EM PÓ*	200,0000	8,770	1.754,00
082628 ÁGUA MINERAL NATURAL-	5.000,0000	3,050	15.250,00
082630 AMIDO DE MILHO-	150,0000	4,760	714,00
082641 ARROZ AGULINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1	1.300,0000	5,830	7.579,00
082642 AVEIA EM FLOCOS FINOS	400,0000	4,620	1.848,00
082643 AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA	50,0000	6,130	306,50
082644 BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE-	300,0000	8,340	2.502,00
082645 BISCOITO DE MAISENA-	500,0000	8,420	4.210,00
082646 BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE	500,0000	3,510	1.755,00
082647 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	2.000,0000	6,400	12.800,00
082649 BISCOITO DOCE TIPO MARIA-	1.000,0000	8,580	8.580,00
082651 CAFÉ-	800,0000	33,510	26.808,00
082652 CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA:(CONTRA FILÉ)	1.000,0000	36,330	36.330,00
082653 CARNE BOVINA MISTA RESFRIADA:(PONTA DE AGULHA)	1.000,0000	28,560	28.560,00
082655 CARNE BOVINA PURA RESFRIADA:(PAULISTA)	800,0000	36,570	29.256,00
082656 CARNE BOVINA TIPO CHARQUE-	200,0000	45,040	9.008,00
082657 CALDO DE CARNE-	200,0000	1,640	328,00
082658 CALDO DE GALINHA CAIPIRA	200,0000	1,650	330,00
082659 COLORIFICO-	40,0000	13,410	536,40
082660 COCO RALADO EM FLOCOS	300,0000	5,790	1.737,00
082661 COMINHO MOÍDO	300,0000	1,490	447,00
082663 CREME DE LEITE-	120,0000	10,460	1.255,20
082664 ERVILHA FRESCA-	80,0000	4,790	383,20
082665 FARINHA DE ARROZ PRÉ - COZIDO	300,0000	6,850	2.055,00
082666 FARINHA DE TAPIOCA-	400,0000	23,040	9.216,00
082667 FARINHA DE TRIGO*	150,0000	8,610	1.291,50
082668 FARINHA DE MANDIOCA*	300,0000	12,090	3.627,00
082669 FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA	80,0000	21,720	1.737,60
082670 FARINHA LÁCTEA-	500,0000	13,550	6.775,00
082671 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	650,0000	10,690	6.948,50
082672 FEIJÃO PRETO TIPO 1	300,0000	10,140	3.042,00
082673 FÍGADO BOVINO RESFRIADO	400,0000	30,660	12.264,00
082674 FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO	400,0000	3,860	1.544,00
082675 FRANGO ABATIDO INTEIRO RESFRIADO	1.000,0000	13,450	13.450,00
082676 GELATINA COM SABOR	150,0000	64,010	9.601,50
082678 IOGURTE NATURAL	2.000,0000	6,710	13.420,00
082680 LEITE EM PÓ DESNATADO-	250,0000	22,260	5.565,00
082682 LEITE EM PÓ INTEGRAL*	1.500,0000	43,260	64.890,00
082684 LEITE SEM LACTOSE EM PÓ-	300,0000	26,220	7.866,00
082686 LEITE DE COCO -	100,0000	6,370	637,00
082692 LEITE CONDENSADO-	150,0000	11,020	1.653,00
082694 MANTEIGA-	100,0000	30,210	3.021,00
082696 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE*	800,0000	4,960	3.968,00
082697 MARGARINA C/ SAL-	250,0000	4,960	1.240,00
082699 MASSA P/ SOPA TIPO AVE MARIA	600,0000	7,990	4.794,00
082701 MASSA PARA LASANHA PRÉ - COZIDA	150,0000	7,230	1.084,50
082702 MAIONESE CREMOSA	50,0000	6,150	307,50
082708 MILHO VERDE-	100,0000	4,950	495,00
082716 OVOS BRANCOS	3.000,0000	0,970	2.910,00
082717 ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	250,0000	9,760	2.440,00

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição

Quant. Vl. unitário Vl. total

082719	ÓLEO DE MILHO COMESTÍVEL	250,0000	25,570	6.392,50
082721	PÃO DE FORMA TRADICIONAL-	250,0000	10,090	2.522,50
082722	CARNE MOÍDA RESFRIADA	800,0000	30,090	24.072,00
082723	POLPA DE FRUTA -(ACEROLA)	300,0000	10,100	3.030,00
082728	POLPA DE FRUTA-(GOIABA)	300,0000	9,970	2.991,00
082729	PRESUNTO PRÉ- COZIDO	20,0000	24,050	481,00
082731	QUEIJO MUSSARELA-	60,0000	66,040	3.962,40
082733	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO	40,0000	6,030	241,20
082734	SAL REFINADO*	60,0000	2,040	122,40
082736	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA	100,0000	8,890	889,00
082737	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	400,0000	3,420	1.368,00
082738	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	400,0000	4,870	1.948,00
082739	VINAGRE*	300,0000	2,640	792,00
082745	ABACATE.	200,0000	22,290	4.458,00
082746	ABACAXI*	400,0000	23,330	9.332,00
082747	ABÓBORA.	200,0000	16,930	3.386,00
082748	ALFACE	600,0000	7,460	4.476,00
082749	ALHO*	70,0000	32,810	2.296,70
082750	BANANA PRATA-	900,0000	9,680	8.712,00
082751	BATATA-	500,0000	9,610	4.805,00
082752	BETERRABA.	100,0000	9,270	927,00
082753	BRÓCOLIS.	20,0000	22,280	445,60
082754	CARIRÚ.	250,0000	4,000	1.000,00
082759	CEBOLA BRANCA.	500,0000	13,800	6.900,00
082760	CEBOLINHA-	100,0000	8,210	821,00
082762	CENOURA-	400,0000	9,630	3.852,00
082765	CHEIRO VERDE-	200,0000	7,040	1.408,00
082766	CHUCHU.	100,0000	9,460	946,00
082769	COUVE FOLHA.	400,0000	5,160	2.064,00
082770	COCO SECO.	20,0000	4,200	84,00
082771	FEIJÃO VERDE*	50,0000	10,770	538,50
082772	GOIABA.	150,0000	20,650	3.097,50
082773	JAMBU.	100,0000	8,110	811,00
082774	LARANJA*	50,0000	86,190	4.309,50
082775	LIMÃO*	70,0000	6,570	459,90
013531	MAÇÃ	1.000,0000	2,130	2.130,00
013534	MAMÃO.	200,0000	8,890	1.778,00
082776	MARACUJÁ.	250,0000	9,480	2.370,00
082777	MAXIXE.	60,0000	12,100	726,00
082778	MELANCIA.	400,0000	10,070	4.028,00
013527	MELÃO.	300,0000	8,860	2.658,00
082779	PEPINO.	250,0000	7,750	1.937,50
082780	PÊRA*	1.200,0000	5,430	6.516,00
082781	PIMENTÃO.	80,0000	10,400	832,00
082782	QUIABO.	40,0000	12,490	499,60
082783	REPOLHO BRANCO.	150,0000	6,960	1.044,00
082784	TOMATE*	350,0000	9,580	3.353,00
012894	CAFÉ .	1.400,0000	31,710	44.394,00
071078	AÇUCAR -	2.500,0000	4,960	12.400,00
012903	ADOÇANTE LIQUIDO	200,0000	5,950	1.190,00
012919	LEITE EM PÓ INTEGRAL .	540,0000	36,260	19.580,40
010226	MARGARINA COM SAL	20,0000	17,130	342,60
010526	BOLACHA SALGADA	200,0000	117,210	23.442,00
067519	OLEO DE SOJA *	340,0000	9,600	3.264,00
011788	VINAGRE	325,0000	2,870	932,75
010499	REFRIGERANTES 2L DIVERSOS SABORES	500,0000	51,830	25.915,00
012935	PIMENTA DO REINO	83,0000	18,470	1.533,01
053006	COMINHO.	83,0000	18,460	1.532,18
010545	COLORAL	200,0000	1,620	324,00
012905	CALDO DE CARNE	203,0000	4,950	1.004,85
010219	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	400,0000	44,090	17.636,00
012906	CARNE BOVINA EM CONSERVA	3.200,0000	11,700	37.440,00



Laufeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
056681	ALHO CABEÇA	230,0000	32,920	7.571,60
012927	FEIJÃO	1.200,0000	10,560	12.672,00
010239	ARROZ TIPO 1	1.200,0000	5,590	6.708,00
010529	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.	230,0000	75,660	17.401,80
010531	MASSA PARA SOPA.	200,0000	79,720	15.944,00
010285	FARINHA DE MANDIOCA	1.000,0000	9,250	9.250,00
027276	SHOYU.	80,0000	67,560	5.404,80
012710	TEMPERO COMPLETO	205,0000	135,490	27.775,45
010486	BATATA	750,0000	9,730	7.297,50
010488	CENOURA	750,0000	10,050	7.537,50
010218	CEBOLA	750,0000	13,880	10.410,00
053059	CHEIRO VERDE,	400,0000	7,410	2.964,00
010268	PIMENTAO	700,0000	14,700	10.290,00
027440	CAMARÃO	430,0000	65,770	28.281,10
012912	CARNE MISTA	2.200,0000	26,670	58.674,00
012913	CARNE PURA (PAULISTA)	6.000,0000	37,130	222.780,00
011768	CARNE MOÍDA	1.400,0000	30,120	42.168,00
010223	FRANGO CONGELADO	2.000,0000	12,820	25.640,00
012889	OVO DE GALINHA	100,0000	212,030	21.203,00
053050	ACHOCOLATADO	40,0000	104,150	4.166,00
012228	PEITO DE FRANGO	400,0000	17,640	7.056,00
012695	APRESUNTADO	40,0000	23,670	946,80
012709	QUEIJO	50,0000	65,000	3.250,00
053052	SARDINHA.	60,0000	288,490	17.309,40
053120	MORTADELA,	60,0000	12,640	758,40
010393	MANTEIGA	300,0000	57,330	17.199,00
010244	FARINHA DE TRIGO	600,0000	8,120	4.872,00
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	600,0000	8,120	4.872,00
083653	FEIJÃO*	20,0000	316,650	6.333,00
083654	ARROZ TIPO 1*	20,0000	171,510	3.430,20
010400	AÇUCAR	30,0000	134,410	4.032,30
053034	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	100,0000	170,960	17.096,00
083661	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER	100,0000	123,410	12.341,00
012887	CAFÉ.	50,0000	183,910	9.195,50
010412	CREME DE LEITE	20,0000	108,670	2.173,40
053036	ERVILHA EM CONSERVA	20,0000	55,840	1.116,80
040384	EXTRATO DE TOMATE	20,0000	47,190	943,80
040385	FERMENTO EM PO QUIMICO	2,0000	46,210	92,42
053038	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	50,0000	263,950	13.197,50
010413	LEITE CONDENSADO	20,0000	258,510	5.170,20
040386	LEITE UHT INTEGRAL	10,0000	111,260	1.112,60
053039	MAIONESE.	20,0000	129,040	2.580,80
083667	MILHO DE PIPOCA	10,0000	119,440	1.194,40
053040	MILHO VERDE EM CONSERVA	20,0000	58,830	1.176,60
010544	ÓLEO DE SOJA.	20,0000	192,020	3.840,40
083669	OVOS*	20,0000	206,860	4.137,20
013008	PRESUNTO	30,0000	25,800	774,00
083672	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	30,0000	65,820	1.974,60
083673	REFRIGERANTE*	100,0000	53,840	5.384,00
053041	SAL FINO IODADO	5,0000	58,540	292,70
053051	SALSICHA TIPO HOT DOG	30,0000	10,920	327,60
040389	SUCO EM PÓ ADOÇADO	50,0000	331,210	16.560,50
083674	TOMATE,	100,0000	11,660	1.166,00
040390	ADOÇANTE DIETETICO	5,0000	68,280	341,40
083675	AMIDO DE MILHO*	5,0000	222,970	1.114,85
083677	AVEIA EM FLOCOS FINOS*	10,0000	125,820	1.258,20
040391	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	5,0000	268,550	1.342,75
040392	AZEITONAS EM CONSERVA	20,0000	200,710	4.014,20
053054	BATATA PALHA .	20,0000	162,400	3.248,00
040393	CANELA EM PÓ	5,0000	95,150	475,75
040394	CATCHUP	10,0000	79,110	791,10
040395	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO	50,0000	60,830	3.041,50



Laudécia Maria Nunes Monteiro
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Cavatu

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

040396	COCO RALADO PURO	5,0000	70,070	350,35
040397	COLORAL 500G	10,0000	22,380	223,80
028360	PAO.	3.000,0000	1,520	4.560,00
040399	DOCE DE LEITE	10,0000	105,290	1.052,90
040400	ERVA DOCE	50,0000	4,860	243,00
053063	FARINHA DE MANDIOCA.	5,0000	272,630	1.363,15
083678	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS*	10,0000	86,250	862,50
083679	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	10,0000	88,640	886,40
083681	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	10,0000	85,720	857,20
053067	FARINHA LÁCTEA.	10,0000	162,620	1.626,20
040403	FLOCOS DE MILHO, AÇUCARADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	10,0000	59,160	591,60
053068	FARINHA DE ARROZ PRÉ COZIDO.	5,0000	72,480	362,40
040404	FOLHA DE LOURO	1,0000	48,850	48,85
053069	PEITO DE FRANGO.	100,0000	17,310	1.731,00
053070	FRANGO CONGELADO;	100,0000	38,890	3.889,00
083697	IOGURTE*	100,0000	9,410	941,00
040406	MACARRAO SEMOLA TIPO CONCHINHA	30,0000	26,640	799,20
040408	MACARRAO SEMOLA TIPO PARAFUSO	30,0000	76,300	2.289,00
010530	MARGARINA.	20,0000	96,870	1.937,40
053071	MASSA PARA LASANHA FRESCA	20,0000	153,720	3.074,40
053072	MILHO PARA CANJICA BRANCA	20,0000	220,530	4.410,60
040409	MIOJO	20,0000	114,370	2.287,40
053073	QUEIJO RALADO.	10,0000	47,040	470,40
053074	SELETA DE LEGUMES EM LATA	10,0000	60,070	600,70
053103	TEMPERO COMPLETO.	2,0000	133,900	267,80
053109	VINAGRE BRANCO	5,0000	33,610	168,05
040410	SARDINHA EM LATA	20,0000	305,370	6.107,40
027273	BACON	10,0000	37,330	373,30
010497	MISTURA PARA BOLO	20,0000	108,990	2.179,80
040411	BOLACHA TIPO ROSQUINHA	20,0000	84,140	1.682,80
053114	CARNE PURA	100,0000	36,470	3.647,00
012888	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO.	50,0000	44,980	2.249,00
010414	LEITE DE COCO	10,0000	72,540	725,40
053115	PIMENTA DO REINO.	30,0000	72,170	2.165,10
053116	COMINHO,	30,0000	32,590	977,70
010546	PASTA DE ALHO.	10,0000	67,430	674,30
067706	MOLHO SHOYOU	10,0000	69,050	690,50
053118	CARNE BOVINA EM CONSERVA.	10,0000	276,590	2.765,90
055510	MORTADELA- SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	30,0000	13,960	418,80
027591	PIRULITO	50,0000	14,760	738,00
027279	AZEITE DE DENDÊ.	10,0000	65,730	657,30
012931	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	300,0000	10,000	3.000,00
012930	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	300,0000	10,000	3.000,00
027598	ALHO.	50,0000	33,950	1.697,50
011865	PEPINO 2	50,0000	7,330	366,50
012902	BETERRABA	50,0000	9,270	463,50
010492	REPOLHO	50,0000	7,210	360,50
010273	JERIMUM	50,0000	16,020	801,00
010272	MACAXEIRA	50,0000	13,270	663,50
012923	SOJA TEXTURIZADA .	50,0000	8,830	441,50
053217	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR CAJU.	100,0000	46,860	4.686,00
053219	SUCO INDUSTRIALIZADO LÍQUIDO SABOR GOIABA.	100,0000	60,690	6.069,00
027274	CHOURIÇO	10,0000	38,500	385,00
053227	CALDO DE CARNE,	50,0000	40,360	2.018,00
053237	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE,	30,0000	169,680	5.090,40
027318	BALAS MACIAS E SORTIDAS	50,0000	14,980	749,00
053241	CALDO DE GALINHA.	50,0000	40,230	2.011,50
053252	FEIJÃO PRETO.	20,0000	310,330	6.206,60
053253	GELATINA.	10,0000	30,940	309,40
053254	LEITE EM PÓ DESNATADO.	20,0000	247,050	4.941,00
027588	PÃO DE FORMA TRADICIONAL	100,0000	9,970	997,00



Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

053255	PIPOCA,	50,0000	96,670	4.833,50
027599	BRÓCOLIS	30,0000	22,510	675,30
010487	CARIRU	300,0000	3,130	939,00
027600	CEBOLINHA.	300,0000	8,020	2.406,00
010489	CHEIRO VERDE.	300,0000	7,420	2.226,00
027601	CHUCHU	50,0000	8,790	439,50
053060	COUVE FOLHA,	300,0000	8,350	2.505,00
053266	FEIJÃO VERDE.	100,0000	12,320	1.232,00
027603	JAMBÚ	300,0000	7,040	2.112,00
027604	MAXIXE	100,0000	13,040	1.304,00
010269	QUIABO	100,0000	13,100	1.310,00
027605	ABACATE	100,0000	18,960	1.896,00
053271	ABACAXI,	300,0000	6,930	2.079,00
053274	BANANA PRATA.	300,0000	9,400	2.820,00
027221	LARANJA .	300,0000	14,040	4.212,00
010287	LIMÃO	100,0000	7,690	769,00
053276	MAÇÃ-	100,0000	141,410	14.141,00
010279	MAMÃO	300,0000	10,410	3.123,00
027609	MARACUJÁ	300,0000	9,010	2.703,00
010280	MELANCIA	300,0000	12,000	3.600,00
010286	MELÃO	300,0000	11,960	3.588,00
053282	PÊRA.	50,0000	358,420	17.921,00
083699	CHEIRO VERDE*	100,0000	7,410	741,00
083700	CARNE MOÍDA*	100,0000	30,700	3.070,00
083616	AÇUCAR CRISTAL*	4.000,0000	4,850	19.400,00
083619	ADOCANTE LÍQUIDO*	60,0000	5,880	352,80
083701	ALFACE(PES)	1.000,0000	6,960	6.960,00
083702	ALHO;	80,0000	33,950	2.716,00
083703	AMIDO DE MILHO;	100,0000	4,940	494,00
083706	ARROZ BRANCO - TIPO I	4.000,0000	5,790	23.160,00
083709	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	200,0000	4,440	888,00
083711	AZEITE DE DENDÊ*	300,0000	6,040	1.812,00
083712	AZEITE DE OLIVA - 500ML	50,0000	19,210	960,50
083718	AZEITONA EM CONSERVA 200 GR	200,0000	5,770	1.154,00
083720	BACON DEFUMADO SEM COSTELA	200,0000	37,330	7.466,00
083722	BATATA IN NATURA	600,0000	9,460	5.676,00
083724	BETERRABA IN NATURA	250,0000	13,360	3.340,00
083726	BISCOITO DOCE DE MAIZENA	800,0000	176,160	140.928,00
083730	BISCOITO TIPO AGUA E SAL	600,0000	123,410	74.046,00
083733	BISCOTO TIPO ROSQUINHA	600,0000	8,470	5.082,00
083735	BOLACHA CREAM CRACKER.	100,0000	6,210	621,00
083736	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	500,0000	171,330	85.665,00
083737	CALABREZA	300,0000	32,710	9.813,00
083739	CALDO DE CARNE*	200,0000	1,540	308,00
083741	CALDO DE GALINHA*	200,0000	1,540	308,00
083742	CAMARÃO IN NATURA	200,0000	65,210	13.042,00
083743	CANELA EM PÓ.	50,0000	4,040	202,00
083744	CARNE BOVINA.	2.000,0000	36,570	73.140,00
083745	CARNE BOVINA CHARQUEADA PONTA DE AGULHA	300,0000	48,240	14.472,00
083746	CARNE BOVINA ENLATADA	120,0000	11,890	1.426,80
083747	CARNE BOVINA MOÍDA.	1.200,0000	30,130	36.156,00
083748	CARNE BOVINA SEM OSSO	1.000,0000	36,750	36.750,00
083749	CEBOLA IN NATURA - TIPO BRANCA	500,0000	13,310	6.655,00
083750	CEBOLINHA IN NATURA.	500,0000	9,090	4.545,00
083751	CENOURA IN NATURA	400,0000	9,660	3.864,00
083753	CHEIRO VERDE IN NATURA.	500,0000	7,420	3.710,00
083757	CHOURIÇO.	400,0000	37,060	14.824,00
083759	COCO RALADO*	100,0000	5,990	599,00
083761	COLORAL.	30,0000	1,620	48,60
083763	COMINHO EM PÓ	30,0000	1,770	53,10
083765	COUVE VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA	800,0000	9,370	7.496,00
083773	CREME DE LEITE*	1.200,0000	5,140	6.168,00



Laureci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
083774	ERVILHA EM CONSERVA.	400,0000	5,110	2.044,00
083775	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	900,0000	8,860	7.974,00
083776	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	1.000,0000	8,860	8.860,00
083777	FARINHA DE MANDIOCA;	1.500,0000	9,050	13.575,00
083778	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1	3.000,0000	10,400	31.200,00
083779	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	1.000,0000	10,400	10.400,00
083780	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2.000,0000	13,180	26.360,00
083782	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	1.500,0000	10,830	16.245,00
083783	LEITE DE COCO*	600,0000	6,130	3.678,00
083785	LEITE EM PÓ INTEGRAL;	2.500,0000	36,970	92.425,00
083786	MACARRAO DE SÉMOLA PARAFUSO	2.000,0000	7,870	15.740,00
083787	MACARRÃO DE SÉMOLA TIPO ESPAGUETE	3.000,0000	4,960	14.880,00
083788	MARGARINA VEGETAL 500G	80,0000	17,670	1.413,60
083789	MASSA PARA SOPA*	800,0000	7,730	6.184,00
083790	MILHO BRANCO*	800,0000	10,680	8.544,00
083791	MILHO EM CONSERVA	600,0000	4,900	2.940,00
083792	MOLHO SHOYOU 150ML	200,0000	3,140	628,00
083793	ÓLEO DE SOJA;	600,0000	9,640	5.784,00
083794	OVOS DE GALINHA.	600,0000	19,950	11.970,00
083795	PÃO IN NATURA 50G	5.000,0000	1,520	7.600,00
083796	PEITO DE FRANGO*	2.000,0000	17,740	35.480,00
083797	PEPINO IN NATURA.	50,0000	12,470	623,50
083798	PIMENTA DO REINO EM PÓ	25,0000	19,140	478,50
083799	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.	500,0000	9,910	4.955,00
083800	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.	500,0000	9,910	4.955,00
083801	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	500,0000	16,990	8.495,00
083803	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	500,0000	26,300	13.150,00
083804	QUEIJO MUSSARELA.	500,0000	65,820	32.910,00
083806	REFRIGERANTE SABOR COLA.	100,0000	53,840	5.384,00
083807	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	100,0000	35,250	3.525,00
083808	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	100,0000	53,720	5.372,00
083809	REPOLHO IN NATURA	200,0000	12,620	2.524,00
083810	SAL REFINADO;	100,0000	1,980	198,00
083811	SALSICHA TIPO VIENA	300,0000	18,250	5.475,00
083812	TEMPERO COMINHO MOIDO - 100G	200,0000	1,960	392,00
083813	TEMPERO COMPLETO*	300,0000	3,960	1.188,00
083814	TOMATE IN NATURA	100,0000	10,470	1.047,00
083815	VINAGRE/	200,0000	2,820	564,00
Total :				2.671.831,31



Laudécio Maria Gomes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim